
"2024 - 30° ANIVERSARIO DE LA DISPOSICIÓN TRANSITORIA PRIMERA DE LA     
CONSTITUCIÓN NACIONAL DE 1994" 

          

 
 

Provincia de Tierra del Fuego,  
Antártida e Islas del Atlántico Sur  

República Argentina  
MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

SECRETARÍA DE DEPORTES  
 

  
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sandwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

065 

RIO GRANDE, 25/04/2024 

VISTO el Expediente Electrónico N° 32761/2024 del Ámbito M.J.G. del registro de 

esta Gobernación; y Resolución S.D. N° 064/2024; y 

 

CONSIDERANDO:  

   Que mediante el expediente citado en el VISTO tramita la Adquisición de Cubiertas 

para el Rodado FORD YS-NUEVA RANGER DC 4x4 XLT MT 3.2 LD, Dominio: AB822XC.  

  Que posteriormente se detecto un error de tipeo en la designación del Proveedor y 

nombramiento del numero de orden del Acta de Preadjudicacion. 

  Que en razón de ello resulta necesario rectificar tercer párrafo del Considerando y 

el Artículo 1° de la Resolución S.D. N° 064/2024. 

  Que es necesario dictar el acto administrativo modificatorio pertinente, de 

conformidad a lo establecido en el artículo 146 de la Ley Provincial N°141, en cualquier momento 

podrán rectificarse errores materiales o de hecho y los aritméticos, siempre que la enmienda no 

altere lo sustancial del acto o decisión. 

   Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el presente acto administrativo 

en virtud de lo establecido en la Ley Provincial N° 1511; los Decretos Provinciales N° 3167/23 y 

3217/23, y N° 188/23 y su modificatoria.      

Por ello: 

EL SECRETARIO DE DEPORTES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1°.- Rectificar el tercer párrafo del Considerando de la Resolución S.D. N°064/2024 

el que quedara redacta de la siguiente manera “Que vista y analizada la oferta recibida, y a partir 

del Acta de Preadjudicación obrante en orden veintiséis (26) el área requirente recomendó 

preadjudicar la contratación a la firma ROCHA LEVONTE JESUS ANTONIO - CUIT Nº 20-

13344341-0, por un monto total de PESOS UN MILLÓN DOSCIENTOS CUARENTA Y 

CUATRO MIL CON 00/100 ($1.244.000,00), por ajustarse a lo requerido y por resultar ser una 

oferta conveniente para el Estado Provincial. “Ello por lo expuesto en el exordio”. 

ARTÍCULO 2°. - Rectificar el Artículo 1° de la Resolución S.D. N° 064/2024 el que quedara 

redactado de la siguiente manera “ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento y adjudicar la 

Contratación Directa Nº 106/2024, sobre la Adquisición de Cubiertas para el Rodado FORD YS-

NUEVA RANGER DC 4x4 XLT MT 3.2 LD, Dominio: AB822XC., a la firma ROCHA 

LEVONTE JESUS ANTONIO - CUIT Nº 20-13344341-0, por un monto total de PESOS UN 

MILLON DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL CON 00/100 ($1.244.000,00). Ello por  

     ///…2 



"2024 - 30° ANIVERSARIO DE LA DISPOSICIÓN TRANSITORIA PRIMERA DE LA     
CONSTITUCIÓN NACIONAL DE 1994" 

          

 
 

Provincia de Tierra del Fuego,  
Antártida e Islas del Atlántico Sur  

República Argentina  
MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

SECRETARÍA DE DEPORTES  
 

  
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sandwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

 

///…2 

los motivos expuestos en el exordio.”. Ello por lo expuesto en el exordio. 

ARTÍCULO 3°. – Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar. - 

 RESOLUCIÓN S.D. N°           065/2024.   

 

 

 

      

G.T.F 

A.L. 

 

 

RUNIN 

Juan 

Matias

Firmado 

digitalmente por 

RUNIN Juan 

Matias 

Fecha: 2024.04.25 

10:54:18 -03'00'


